## Band II., Nr. 385, Seite 150-151

*Bischof Hermann von Konstanz beurkundet verschiedene Tauschhandlungen, wodurch das Kloster Salem, teils von der Kirche in Seefeld, teils von ihm Zehnten und Güter in Richoluesberg und Maurach gegen Güter an anderen genannten Orten an sich brachte.*

(Konstanz), 1165. (nach Okt. 16)

Hermannus, dei gratia Constantiensis episcopus. Quia oblivione cuncta inte-reunt nisi ea que scripto commendantur, ideo notum esse volumus tam futuris quam presentibus Christi fidelibus, quod abbas Fröwinus de Salem et fratres sui dimidium mansum in Bizinhouen tradiderunt Walthero, advocato ecclesie Seuelt, eo pacto quod ipse cum alio sue proprietatis predio, prefate ecclesie commodius adiacente, concambium eis faceret decimarum de duobus mansis in Richoluesberge<sup>1</sup> et predii in Mvron, que ad eos spectant. Quod iam dictus Waltherus executus est, quosdam agros, Seult sitos, prefate ecclesie in concambium earundem decimarum legitime contradens coram ecclesia Seult, presente plebano Pertoldo, factum cum parrochianis, qui presentes aderant, collaudante. Ne ergo predictis fratribus dolus vel malitia ex alicuius querela de cetero in hoc obesse possit, testes qui aderant notari iussimus: Waltherus de Seult cum filiis suis. Hermannus. Arnoldus. Arnoldus. Eberhardus. Bertoldus. Heinricus. Geroldus. Albertus. hii omnes de Stetin<sup>2</sup>. De Tisendorf Albertus. De Oberndorf Burchardus. De Öveldingen Eberhardus. De Milnhouen Vlricus. Waltherus. Swigerus. Cönradius. Bertoldus. Chönradius. Albertus. De Kaltebrunnin Wibolt. De Frikingen Burcardus. Albertus. Actum est hoc Seult, anno ab incarnatione domini MCLVIII., indictione XIII., regnante Friderico, Romanorum imperatore augusto, anno regni eius III., imperii vero II., pontificatus autem nostri vicesimo, presidente prime sedi Anastasio papa. Idem etiam abbas cum suis fratribus concambierunt nobiscum unum mansum in prefato monte Richoluesberge, pro quo nobis dederunt alium in Chippenhusen. Quod factum est in capitulo nostro ante pascha habito cum advocato nostro et fratribus meis, qui et omnes testes sunt, coram maiori altari, anno ab incarnatione domini MCLVIII., indictione XIII., regnante Friderico Romanorum imperatore augusto, anno regni eius III., imperii vero II., pontificatus autem nostri anno XIX., presidente prime sedi Adriano

<sup>1</sup>In der Bestätigungsurkunde von Papst Lucius III. von 1184 März 4 heißt es: *in monte qui dicitur Richolfisberch claustro adiacente*, der Name ist verschollen.